
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２７年8月号

ったところですが、皆様はお変わりなく

日々が続いており、気温差も日によ

温が急激に上がってくることも予測されますので、熱中
症などには十分注意し、水分補給を怠らぬよう配慮して
いきたいと思っております。
　6月は、各ユニットで出前食や食べ歩きを実施しており、 　　　　　　　　　　　日時：H２７年　８月１６日（日）

また柏第6小学校の子どもたちと交流会を催しました。 　　　　　　　　　　１４：００～１５：００
利用者様方の笑顔を絶やさぬよう、今後も行事や余暇
活動に取り組んでまいります。

○各フロア、ユニット毎に外出企画や
パーティー企画を実施します。

１FBユニット　出前食
日時：７月21日（金）　１１:３０～１３:００

                      

○柏第6小学校交流会では、たくさんの子供
達と、折り紙やテーブルゲーム、歌の披露など
利用者様方を楽しませてくれました！！

○ご家族様のお知り合い

で、踊りのボランティア

が来苑して下さり、盛り

上がりを見せました。

○２F　たけのこユニット

食べ歩きで、馬車道へ

行きました(^o^)／

天候も良く、散歩がてら

歩いて行きました。

○南柏のイオンで

お買いもの♪

七夕の飾りつけ

もありました。

そんな中でも元気に過ごされております。これから、気

小暑を過ぎ、いよいよ夏本番とい

　しばらく雨が続き、ジメジメとした

って変動が多い為、体調管理も困難

お過ごしでしょうか。

ではありますが、利用者の皆様は １８：００～１９：３０
場所：特養八幡苑　苑庭

＜スイカ割り＞

<各ユニット行事>

○負担限度額認定証について、更新申請等のご協力を
頂きましてありがとうございました。認定証の原本は、苑
にて保管しております。新しい認定証がご自宅に届かれ
る方については、大変お手数ですが、ご来苑時に原本を
事務所職員に手渡しして頂ければと思います。宜しくお願
い致します。ご不明点ございましたら、事務所までお問い
合わせください。

○介護の人材不足が各地域で深刻になってきており、当
苑でも求人しておりますが、なかなか集まりにくい現状と
なっております。ご家族様の周りで、働きたい方やボラン
ティアで来苑希望のある方などがいらっしゃいましたら、
是非ご連絡ください。（食事の配膳・下膳、車椅子掃除、
入浴時のドライヤー、食事の介助、苑内の掃除等々）。ま
た、利用者様のご様子を把握して頂くためにも、ご面会・
ご来苑していただけると幸いに存じます。

○帰省期間・・・平成27年８月１日～８月３１日
この間何日でも構いませんので、ご検討、連絡またはご相
談は下記連絡先までどうぞ。
TEL　04－7143－1011
副苑長　　　　　吉野
主任生活相談員　岩崎
※基本的に入居者様の送迎は致しません。
　ご理解の程宜しくお願い致します。

<納涼祭>

　　　　　　　　　　　　　　場所：各フロア食堂

日時：H２７年　８月１日（土）


